
 Dodatek č. 2  
k Rámcové smlouvě o dílo 

  

 

1 z 3 
 

Dodatek č. 2 
 

K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění 

 
Objednatel Zhotovitel 

Číslo smlouvy: 814/OŽP/2023 Číslo smlouvy: 114/2024 

Adresa: 
Statutární město Teplice 
náměstí Svobody 2/2 
415 95 Teplice 

Adresa: 
Výzkumný ústav pro hnědé uhlí, a.s. 
tř. Budovatelů 2830/3 
434 01 Most 

Zastoupený: 
Ing. Dagmar Teuschelová 
vedoucí odboru životního prostředí 

Zastoupený: 
 

 
Zástupce pověřený jednat ve věcech této 
smlouvy: 
Ing. Dagmar Teuschelová 
vedoucí odboru životního prostředí 

Zástupce pověřený jednat ve věcech této 
smlouvy: 

 

Zástupce ve věcech technických: 
Mgr. Martina Mayerová 
referent OŽP 

Zástupce ve věcech technických: 
 

 
Bankovní spojení: 
Komerční banka 
č.ú.: 19-226501/0100 
 
 

Bankovní spojení: 
Komerční banka Most 
č.ú. 3102-491/0100 
Obch. rejstřík: KS Ústí n/L., odd. B, 
vložka č. 205 

IČ: 00266621 
DIČ: CZ00266621 
Datová schránka: nmrb49w 
Telefon:  
E-mail:  

IČ: 44569181 
DIČ: CZ44569181 
Zhotovitel je plátce DPH 
Datová schránka: cqncimw 
Telefon:  
E-mail:  

 
1 Úvodní ustanovení, účel smlouvy a Dodatku č. 2 této smlouvy 
1.1 Na základě Rámcové smlouvy o dílo č. 814/OŽP/2023 (VÚHU a.s. č. 114/2024), 

uzavřené dne [14.12.2023] mezi subjekty Statutárním městem Teplice a Výzkumným 
ústavem pro hnědé uhlí a.s., jejímž předmětem je realizace a lektorování vzdělávacích 
programů na téma prevence vzniku odpadu pro mateřské a základní školy, realizace 
terénních exkurzí na téma odpady pro základní školy, realizace komplexních eko-
programových balíčků Odpady I. pro základní školy, příprava a realizace akce „Barevný 
den“ v Teplicích na téma prevence vzniku odpadu, příprava a organizace soutěže na 
téma odpady v Teplicích včetně propagace, vytvoření interaktivní odpadové mapy 
Statutárního města Teplice včetně propagace. 

1.2 Dodatek č. 1 se Dodatkem č. 2 ruší. 

1.3 Objednatel a Zhotovitel se dohodli na změně plnění Přílohy č. 3 a č. 4 - viz bod 2 této 
smlouvy. Plnění smlouvy týkající se Přílohy č. 1 a č. 2 zůstává beze změny. 

 
2 Úprava plnění 
2.1 Z důvodu nesvolení s vlastní doménou pro webové stránky interaktivní odpadové mapy 

ze strany Objednatele a dále z důvodu dodání podkladů pro umístění kontejnerů na 
odpad od Objednatele v jiném, než Dodavatelem požadovaném formátu (Příloha 4), 



 Dodatek č. 2  
k Rámcové smlouvě o dílo 

  

 

2 z 3 
 

což jsou skutečnosti, které Objednatel dopředu nepředpokládal a které vyšly najevo až 
v průběhu plnění, došlo k neúplné a zpožděné vzájemné spolupráci.  

2.2 Smluvní strany se proto dohodly na změně plnění Přílohy č. 3 a na úpravě plnění 
Přílohy č. 4 s tím, že po dobu dosavadního trvání smlouvy (od 1. 1. 2024 až ke dni 
podpisu tohoto Dodatku č. 2 oběma smluvními stranami) vznikly na straně Zhotovitele 
finanční náklady ve výši 70.000, - Kč (sedmdesát tisíc korun českých) bez DPH, tj. u 
Přílohy č. 3 z původního plnění 47.000 Kč změna nyní na 28.000 Kč a u Přílohy č. 4 
z původního plnění 50.000 Kč změna nyní na 42.000 Kč (ceny uvedeny bez DPH). 

 Příloha č. 3 – doposud vzniklé náklady: 
Návrh a grafická úprava hrací karty:     15.000,- Kč 
Příprava odpadového kvízu:      10.000,- Kč 
Zasmluvnění tisku hracích karet:       3.000,- Kč 
 
Příloha č. 4 - doposud vzniklé náklady: 

 Návrh obsahové stránky webových stránek:    12.000,- Kč 
 Příprava grafických podkladů ke zhotovení webových stránek:    5.000,- Kč 
 Vytvoření návrhu webových stránek vč. kódování:   20.000,- Kč 

Příloha č. 4 – nově vzniklé náklady spojené s úpravou plnění: 
Propagace mapy (tiskové zprávy, soc. sítě, kartičky na Barevný den)   5.000,- Kč 

 

2.3 Příloha č. 3 je upravena ve chvíli, kdy Dodavatel vyúčtuje 60 % z původně 
zasmluvněné ceny za plnění Přílohy č. 3 a dále Dodavatel vyúčtuje 84 % z původně 
zasmluvněné ceny za plnění Přílohy č. 4, a to ze dne podpisu Smlouvy dne  
14. 12. 2023. Z tohoto důvodu již relativně pokročilého plnění smlouvy, a to společně 
s dodáním faktury nebo dříve, si Objednatel vyhrazuje protokolární převzetí 
dosavadních výstupů, jelikož doposud vzniklé náklady uhradí. 

2.3.1 Ohledně Přílohy č. 3 se jedná o protokolárně předané kompletní dosavadní 
výstupy odpovídající úhradě 25.000 Kč za přípravu odpadové soutěže a zhotovení 
herní karty.  

2.3.2 Ohledně Přílohy č. 4 se jedná o protokolárně předané dosavadní práce lektorů 
a webmastera v písemné podobě (elektronickém formátu) odpovídající úhradě 
37.000 Kč. Přičemž propagace mapy ve výši 5.000 Kč bude vyplacena na základě 
Dodavatelem protokolárně předané soupisky jednotlivých propagačních počinů 
(datum, název, typ výstupu, název média). 

2.4. Vlastníkem pořízených dat je Objednatel. Z toho vyplývá, že veškerá zpracovaná data 
může využít nejen pro potřebu svou, ale i pro potřebu třetích osob (např. propagační, 
vzdělávací nebo jiné realizační subjekty pro zpracování zakázek Objednatele).  

2.5 Podkladem pro zaplacení částky uvedené v bodě 2.2 je faktura včetně příloh z bodu 2. 
3. (předávací protokoly a další přílohy výše specifikované), vystavená za podmínek 
uvedených ve smlouvě. Pokud faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti, 
zejména podle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků, je 
Objednatel oprávněn ji vrátit, aniž by byl v prodlení s placením a situace se posuzuje 
tak, jako by faktura vůbec nebyla vystavena. 

2.6 Splatnost faktury je stanovena na 15 kalendářních dnů, počátkem této lhůty je okamžik  
prokazatelného doručení faktury Objednateli. V případě, že splatnost připadne na den 
pracovního klidu nebo pracovního volna či svátek, je faktura splatná následující 
pracovní den. Termínem úhrady (splněním peněžitého závazku) se rozumí odepsání 
placené částky z účtu Objednatele. 

2.7 Pokud se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem nebo bude vyžadovat úhradu na jiný  
než zveřejněný bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu, ale přímo příslušnému 
správci daně. 

2.8 Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, jakož i ostatní body Smlouvy se nemění a 
zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 



 Dodatek č. 2  
k Rámcové smlouvě o dílo 

  

 

3 z 3 
 

 

3 Závěrečná ustanovení 
3.1 Tento Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3.2 Tento Dodatek č. 2 je opatřen elektronickými podpisy – je vyhotoven v elektronickém 
originále, který obdrží každá ze smluvních stran. 

3.3 Tento Dodatek může být měněn se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou  
formou. 

3.4 Všechny informace uvedené v Dodatku jsou považovány za veřejné. Tento Dodatek  
podléhá zveřejnění dle zákona o registru smluv. Zveřejnění je povinen zajistit 
Objednatel. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3.5 Ustanovení neupravená tímto Dodatkem se řídí obecně platnými právními předpisy  
České republiky. 

3.6 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že si obsah  
Dodatku přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

 

 

Za Objednatele:             Za Zhotovitele: 

………….………….. .....………….…….. 
           Ing. Dagmar Teuschelová       
     vedoucí odboru životního prostředí                                       
             Magistrát města Teplice                            Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s. 

Datum: 2024.04.16 
11:59:48 +02'00'

Datum: 2024.04.18 
08:15:18 +02'00'




